CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 2646/2021

Excelentíssimo Senhor

Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI

Senhor Presidente,

   A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer,

após ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Renato Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal de Saúde, solicitando que, informe a

esta Casa de Leis quando ocorre de uma pessoa fazer os exames e estar com pedra na vesícula e

necessitar urgente de cirurgia, qual a conduta o munícipe deve tomar? Já que muitas pessoas na

cidade estão nesta  situação necessitando com urgência deste  procedimento  cirúrgico,  elas  serão

encaminhadas rapidamente para cirurgia ou teriam que aguardar a fila extensa da cirurgia eletiva?

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 10 de agosto

de 2021.

Eunice Maria Mendes

Vereadora Proponente

APROVADA____16____votos

REPROVADA ____-__ votos

DEFERIDO (  -  )

Sala das sessões, em 10/08/2021

		2021-08-30T15:30:44-0300

		2021-08-30T15:30:47-0300

		2021-08-30T15:30:53-0300